
 

 
 

Dirigente: dott. Giovanni Schiavone 

Responsabile del procedimento: Cesare Romani, Veronica Tomaselli   

 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851 

e-mail:  usp.bo@istruzione.it  pec: csabo@postacert.istruzione.it Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it/  

IL DIRIGENTE 

VISTO  il proprio Decreto n.444 del 20/06/2016 relativo alla definizione dell’organico dell’autonomia 

per la scuola secondaria di II grado per l’anno scolastico 2016/17; 

VISTA  la nota M.I.U.R. n. 19990 del 22/07/2016 e il D.I. prot.n. 581 del 21/07/2016 relativi 

all’adeguamento alla situazione di fatto degli organici dell’autonomia per l’anno scolastico 2016/17;  

VISTA la nota prot.n. 10904 del 28/07/2016 dell’U.S.R. E.R. con la quale è definita la consistenza 

delle dotazioni organiche a livello territoriale e sono impartite le istruzioni operative per 

l’adeguamento dell’organico dell’autonomia alla situazione di fatto per l’anno scolastico 2016/17; 

TENUTO CONTO   che sono stati assegnati all’Ambito territoriale di Bologna n. 155 posti interi,  

VISTE  le esigenze di adeguamento dell’organico dell’autonomia alla situazione di fatto pervenute a 

questo Ufficio dai Dirigenti delle Scuole secondarie di secondo grado dell’ambito territoriale di 

Bologna; 

VISTA la nota di questo Ufficio prot.n. 11581 del 29/08/2016 relativa all’assegnazione dei posti di 

sostegno in deroga confermati dall’anno scolastico 2015/16;  

INFORMATE  le Organizzazioni Sindacali provinciali del Comparto Scuola; 

DECRETA  

1. L’adeguamento dell’organico della autonomia alla situazione di fatto della scuola secondaria di II 

grado per l’anno scolastico 2016/17 con l’autorizzazione di 95 posti normali aggiuntivi. 

2. La dotazione organica complessiva della scuola secondaria di secondo grado per l’anno scolastico 

2016/2017, risulta pertanto così determinata: 

- n.    3.342 posti complessivi normali 

- n.       436 posti complessivi di sostegno 

- n.    1.622 classi di cui n. 32 articolate 

 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni 

oppure ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo. 

 

IL DIRIGENTE 

 Dott. Giovanni Schiavone 

 

MIUR.AOODRER.Registro Decreti.0001412.07-11-2016


		2016-11-07T07:15:35+0000
	SCHIAVONE GIOVANNI




